[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

(сорок восьмой сессии)

 шестого созыва

06.11.2024

                                                                                         №84

с.Довольное

О внесении изменений в решение Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области «О бюджете Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Совет депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области решил:

Внести в решение 35 сессии Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 18.12.2023 №41 «О бюджете Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»следующие изменения:

1. В пункте 1:
а) в части 1 цифры «84 478 833,29» заменить на цифры «84 524 833,29», после слов «объем безвозмездных поступлений в сумме»цифры «63 572 333,29» заменить цифрами «63 618 333,29», после слов«из других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации, в сумме»цифры «49 520 533,29»заменить цифрами«49 566 533,29». После слов«объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме» цифры«49 520 533,29» заменить цифрами «49 566 533,29»;

б) в части 2 цифры «88 010 196,79» заменить цифрами «88 056 196,79»;
2. Приложение№1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности),группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026годов»изложить в прилагаемой редакции.
3. Приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в прилагаемой редакции.

4. Приложение №5таблицу 1,2«Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в прилагаемой редакции.

5. Приложение № 7 «Распределение ассигнований на капитальные вложения из бюджета поселения по направлениям и объектам в 2024 и плановом периоде 2025-2026 годов» изложить в прилагаемой редакции.
Председатель Совета депутатов

Доволенского сельсовета                                                                            А.Н.Медный

Доволенского района Новосибирской области

Глава Доволенского сельсовета Доволенского района
Новосибирской области                                                                      Т.А. Амбурцева
приложение 6
К решению
Совета Депутатов Доволенского сельсовета

Доволенского района Новосибирской области

«О  бюджете Доволенского сельсовета Доволенского района

Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета Доволенского сельсовета

 на 2024 год

Таблица 1

                                                                                                                                                                       (руб.)

	Наименование показателя
	Код источников финансирования
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01 00 00 00 00  0000 000
	3 531363,50

	Увеличение остатков средств бюджетов
	503 01 05 00 00 00 0000 000
	-84 524 833,29

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	503 01 05 02 01 10 0000 510
	-84 524 833,29

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	503 01 05 00 00 00 0000 600
	88 056196,79

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	503 01 05 02 01 10 0000 610
	88 056196,79

Таблица 2

Приложения 5

Источники финансирования дефицита бюджета Доволенского сельсовета

на плановый период 2025 и 2026 годов
                                                                                                                                                                        (руб.)

	Наименование показателя
	Код источников финансирования
	2025
	2026

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01 00 00 00 00  0000 000

	Увеличение остатков средств бюджетов
	503 0105 00 00 00 0000 000
	-59 763 954,81
	-35 018 527,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	503 01 05 02 01 10 0000 510
	-59 763 954,81
	-35 018 527,00

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	503 01 05 00 00 00 0000 600
	59 763 954,81
	35 018 527,00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	503 01 05 02 01 10 0000 610
	59 763 954,81
	35 018 527,00

Приложение 7

	Наименование направления объектов
	Бюджетная классификация
	2024
	2025
	2026

	реконструкция электрических сетей 10/0,4 кВ по выносу и переустройству инженерных коммуникаций из зоны строительства социально-значимого объекта «Здание к пристройки к школе №1 с.Довольное», расположенного по адресу : Новосибирская область, с.Довольное ул. Ленина 47
	503 0503 90.0.00.10050 410
	2 872 884,12
	00.00
	00.00

	ИТОГО:

	2 872 884,12
	00.00
	00.00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К решению Совета депутатов «О внесении изменений в бюджет Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Внесение изменений в решение Совета депутатов «О внесении изменений в бюджет Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» обусловлено изменениями в расходной части бюджета.

Передвигаем с:

- фонда оплаты труда 380 000,0 руб.
- пособия по временной нетрудоспособности за первые три дня болезни сотрудника 20 000,0 руб.

- командировочных расходов 24 010,0 руб.

- коммунальных услуг 3 999,73 руб.

- страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств 2 788,50 руб.

- ГСМ 64 386,37 руб.

- мероприятий по ГО и ЧС 131 013,40 руб.

- страхования гидротехнических сооружений 50 000,0 руб.

- ремонта и содержания автомобильных дорог 202 333,64 руб.

- прочих услуг по содержанию автомобильных дорог 5 000,0 руб.

- неиспользованного остатка по благоустройству 0,50 руб.

- работ и услуг по содержанию мест захоронений 2 958,0 руб.

- приобретения строительных материалов по благоустройству 1 064,0 руб.

- приобретения лампочек по прочему благоустройству 3 072,0 руб.

- обеспечения деятельности учреждений в сфере культуры неиспользованный остаток 600,75 руб.

- экономии по торгам по муниципальному контракту: реконструкция электрических сетей по выносу и переустройству инженерных коммуникаций из зоны строительства социально-значимого объекта здание пристройки к школе № 1 с. Довольное 127 115,88 руб.

- спортивных мероприятий Дома культуры 20 000,0 руб.

Ставим на:

- хозяйственные и канцелярские товары 115 184,60 руб.

- организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронений 150 000,0 руб.

- на укрепление материально-технической базы дома культуры 230 000,0 руб.

- приобретение щебеночно-песчаной смеси 250 000,0 руб.

- приобретение основных средств по благоустройству (туалет для «Солнечного городка» и приобретение объемных металлических цифр для новогоднего оформления центральной площади) 108 173,32 руб.

- разработку ПСД по улице Коммунальная 2 в с.Довольное 164 984,35 руб.

- Дому культуры на канцелярские товары 20 000,0 руб